
Dodatek č. 1194M/2020/1 

ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 
 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 

IČO: 70856508 

zastoupený ředitelem  

Ing. Zbyňkem Hořelicou  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

 

a 

 

Obec Lužec nad Vltavou 

1. máje 176, 277 06 Lužec nad Vltavou  

IČO: 00237035 

zastoupená starostou 

Patrikem Rollem 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s  článkem 10 odst. 3 Smlouvy 

č. 1194M/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2020 ze dne 28. 4. 2020 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

t e n t o  D o d a t e k :  

 

 

Článek 2 

Účel Dodatku 

 

 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální výše účasti finančních prostředků z rozpočtu 

poskytovatele na financování akce „Lávka pro pěší a cyklisty v Lužci nad Vltavou“ – 

ISPROFOND 5212510004 v návaznosti na změnu výše nákladů akce dle Dodatku č. 1, č. 2  

a č. 3 ke Smlouvě o dílo a usnesení Výboru SFDI č. 1299 ze dne 9. dubna 2020, kterým došlo 

k navýšení příspěvku pro akci. 

 

 

 



 2 

Článek 3 

Změny a doplnění Smlouvy 

 

 

1. V článku 4, odstavec 2. poslední věta nově zní: 

 

„V návaznosti na to budou v roce 2020 poskytnuty příjemci finanční prostředky k výše 

vymezenému účelu na základě „Protokolu o převodu finančních prostředků 

nevyčerpaných v roce 2019 k čerpání do roku 2020“, jenž tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy 

a je její nedílnou součástí a v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 2020, schváleným 

Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 846 ze dne 4. prosince 

2019 a na základě usnesení č. 1299 ze 161. zasedání Výboru SFDI ze dne 9. dubna 2020.“ 

 

2. V článku 4, odstavec 3. nově zní: 

„3. V roce 2020 poskytne poskytovatel příjemci k výše vymezenému účelu maximálně 

částku 

 

42 475 448,67 Kč  

(slovy: čtyřicetdvamilionů čtyřistasedmdesátpěttisíc čtyřistačtyřicetosm  

korun českých šedesátsedm haléřů) 

 

která je nevyčerpaným zůstatkem částky 50 021 807,00 Kč určené k financování akce, 

pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 84,99 % souhrnu celkových 

uznatelných nákladů akce, které činí 58 849 185,70 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných 

nákladů uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 1194M/2020/1 ve výši 5 890 468,74 Kč vč. 

DPH z předpokládané celkové ceny akce 64 739 654,44 Kč vč. DPH, vyplývající 

ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem Hochtief CZ, a. s., ze dne 29. 10. 2018, ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 4. 9. 2019, Dodatku č. 2 ze dne 30. 10. 2019 a Dodatku č. 3 ze dne 

13. 5. 2020, ze Smlouvy o dílo na výkon technického dozoru ze dne 14. 2. 2018, ze 

Smlouvy o dílo se zhotovitelem Lukáš Vráblík ze dne 24. 10. 2014, ze Smlouvy o dílo se 

zhotovitelem Marek Blank ze dne 24. 10. 2014, ze Smlouvy o dílo se zhotovitelem  

Ing. MgA. Ing. arch. Petr Tej, Ph.D. ze dne 14. 7. 2015 a z objednávek na vypracování 

auditu bezpečnosti na pozemních komunikacích 31. 10. 2017, které jsou uloženy 

po jednom vyhotovení u příjemce a po jednom vyhotovení u poskytovatele. Příjemce 

prohlašuje, že tito zhotovitelé byli vybráni v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).“ 

 

 

3. V článku 5, odstavec 2., nově zní: 

„2. na tuto akci vynaloží vlastní prostředky minimálně ve výši stanoveného vlastního 

procentuálního podílu na celkových uznatelných nákladech akce uvedených v odst. 3 čl. 4 

Smlouvy odpovídající nejméně částce 8 827 378,70 Kč dle Přílohy č. 1 Dodatku  

č. 1194M/2020/1. Z této částky již příjemce uhradil v roce 2019 uznatelné náklady akce 

ve výši 7 682 749,60 Kč. Současně příjemce prohlašuje, že čerpání vlastních prostředků 

bude upřednostněno před čerpáním finančních prostředků poskytovatele. Při snížení 

celkových uznatelných nákladů akce uvedených v čl. 4 odst. 3 bude podíl vlastních 

(jiných) prostředků příjemce na akci upraven ve vazbě na úpravu výše podílu 

poskytovaných finančních prostředků pro tuto akci dle čl. 4 odst. 4.“ 

 

 



 3 

4. V článku 6, odstavec 5., nově zní: 

„5. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimořádných případech, jež budou náležitě 

odůvodněny a po předchozím písemném upozornění příjemce, jím požadované platby 

odložit, případně upravit výši požadovaných finančních prostředků. Výše poskytnutých 

finančních prostředků na financování akce bude vázána na výsledek úkonů provedených 

před zahájením veřejnosprávní kontroly, nebo na výsledky veřejnosprávní kontroly 

samotné.“  

 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho příloha: 

Příloha č. 1 – neuznatelné náklady položkového rozpočtu akce, odst. 1 čl. 4 Smlouvy; 

 

3. Ruší se Příloha č. 2 Smlouvy, kterou nahrazuje Příloha č. 1 tohoto Dodatku. Všude 

ve Smlouvě, kde je odkazováno na zrušenou přílohu, se úprava vztahuje k aktuálně platné 

příloze.  

 

4. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají v platnosti beze změny. 

 

5. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

uveřejní tento Dodatek po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím registru 

smluv. 

 

6. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky. 

 

 

 

 V Praze dne …………….……............  V .………………………. dne …………. 

 

 

 

 

 ……………………………..…………             ………………………………………..…. 

              Ing. Zbyněk Hořelica         Patrik Rollo 

          ředitel SFDI       starosta obce 


